
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 

 
 

 

COMUNE DI BOSCONERO 
 

Regione Piemonte 

Provincia di Torino 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AMMINISTRATIVO 

 

 

 

N. 77 DEL 15/04/2021  
 

 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO DI EDILIZIA SCOLASTICA ALLA SCUOLA MATERNA "G. PAGLIASSOTTI". 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Determina n. 77 del 15/04/2021 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO DI EDILIZIA SCOLASTICA ALLA SCUOLA 

MATERNA "G. PAGLIASSOTTI". IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE.           
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

Vista la L.R. 28/12/2007 n. 28 e successive modifiche ed integrazioni, che all’art. 14 comma 

2 prevede che i Comuni dove hanno sede scuole dell’infanzia paritarie al fine di mantenere il 

servizio di pubblica utilità svolto possano stipulare apposite convenzioni secondo lo schema 

tipo approvato dalla Giunta Regionale; 

 

Dato atto che  con deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 27/09/2006 è stato istituito un 

contributo di edilizia scolastica alla Scuola dell’infanzia non statale paritaria “G. Pagliassotti” 

per il pagamento della rate di rimborso di un mutuo dell’importo di 105.000,00 a tasso fisso 

rimborsabile in 20 anni con periodicità mensile da richiedersi all’Istituto Tesoriere Unicredit; 

 

-  che  con deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 22/11/2006 è stata modificata  la 

sopra-richiamata deliberazione in quanto il mutuo da richiedere era di euro 

130.000,00; 

 

- che con la stessa deliberazione è stata approvato lo schema di convenzione; 

 

- che la convenzione stabiliva che il Comune di Bosconero garantisse le risorse 

finanziarie  necessarie al rimborso del mutuo ; 

 

Visto il piano finanziario trasmesso dalla Scuola Materna “G. Pagliassotti” dal quale si evince 

che l’importo netto della rata mensile risulta essere pari ad euro 883,28 per un totale annuo di 

euro 10.599,36; 

 

Ritenuto, per quanto sopra, di assumere l’impegno di spesa di € 10.599,36 sul codice di 

bilancio 10401104 del bilancio 2020 e di liquidare il contributo spettante alla scuola materna; 

 

Considerato che con deliberazione Consiliare n. 15 in data 05.03.2021 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione anno 2021/2023; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 18.03.2021 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. per la gestione anno 2021-2023; 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Considerato che sulla presente determinazione è stato acquisito il qui allegato parere 

favorevole, del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, reso 

ai sensi dell'art  151, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

1. per quanto indicato in premessa, di impegnare la spesa di € 10.599,36 sull’intervento 

10401104 del Bilancio 2021, che presenta la necessaria disponibilità a copertura delle 

rate del mutuo di edilizia scolastica di euro 130.000,00 contratto dalla Scuola Materna 

G. Pagliassotti con l’Istituto  Unicredit Banca - Tesoriere; 

 

2. di erogare a favore della Scuola Materna “G. Pagliassotti” la quota di euro 10.599,36 a 

titolo di contributo istituito con convenzione approvata con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 61 del 22/11/2006, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

3. di dare atto, infine che ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000 è stato acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio 

Finanziario: in ordine alla regolarità contabile; 

 

4. di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta 

al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 

sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Il Responsabile del Settore 

AMMINISTRATIVO 

 

F.to : CARRERA Dott.ssa Daniela 

 
 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 

267/2000. 
 
C / R Anno Imp / Sub Intervento Capitolo Articolo Importo € 

C 2021 210 04011 640 4 10.599,36 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

F.to CARRERA Dott.ssa Daniela 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 22/04/2021 

 
Bosconero, lì 22/04/2021 

 

Il Segretario Comunale 

F.to :   CARRERA Dott.ssa Daniela 

 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in formato digitale. 

 
Bosconero, ____________ 

Il Segretario Comunale 

F.to CARRERA Dott.ssa Daniela 

 
 


